Diário Oficial Número: 27261
Data: 16/05/2018
Título: PORTARIA Nº 119/2018/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente: http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15189/#e:15189
/#m:1002143

PORTARIA Nº 119/2018/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais  que lhe são conferidas pelo  artigo  71,  da Constituição

Estadual; e

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual n.º 7.217/06 e que os órgãos públicos

devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados

pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados:

CONTRATO N. 055/2015/SES/MT - ECONST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de reforma e adequação da estrutura física da rede de frio - Parque Zé

Bolo Flô em Cuiabá.

Fiscal Titular: Felipe Nascimento Fernandes - Matricula: 241849 - CPF: 010.881.251-07 em substituição à Aquemi Matsubara - Matricula:

70447.

CONTRATO N. 056/2015/SES/MT - REM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Locação de equipamento e aquisição de reagentes para testes de sorologia - MT-Hemocentro.

Fiscal Titular: Silvana Salomão Cury Vekisi - Matricula: 63806 - CPF: 539.799.669-68

Fiscal Substituto: Benedito Elias Avanço - Matricula: 58285 - CPF: 424.079.829-91  em substituição à Pennsylvania Marinho Borralho -

Matricula: 770791 - CPF: 432.553.881-04.

CONTRATO N. 057/2015/SES/MT - SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS S.A
Locação de equipamento e aquisição de reagentes para testes de sorologia - MT-Hemocentro.

Fiscal Titular: Silvana Salomão Cury Vekisi - Matricula: 63806 - CPF: 539.799.669-68

Fiscal Substituto: Benedito Elias Avanço - Matricula: 58285 - CPF: 424.079.829-91 em substituição à Pennsylvania Marinho Borralho -

Matricula: 770791 - CPF: 432.553.881-04.

CONTRATO N. 062/2016/SES/MT - PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA - EPP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada, para atender a Secretaria de Estado de Saúde e

Unidades Descentralizadas (Capital e Interior).

Fiscal Titular: Graziela Verônica Siqueira de Arruda - CPF: 782.216.681-68 - Matricula: 283931 em substituição à Fiscal Titular: Marlene

Josefa de Oliveira - Matricula: 134612-1 - CPF: 171.580.281-00.

Fiscal Substituto: Patrícia Daniela da Silva - CPF: 038.202.751-50 - Matricula: 281662 em substituição à Elizete Miranda dos Santos -

Matricula: 118335 - CPF: 514.429.221-68.

CONTRATO N. 097/2016/SES/MT - MOURA E BOTELHO SILVEIRA LTDA - ME
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recepção, limpeza e copeiragem, para atender a Secretaria Estadual

de Saúde de Mato Grosso e as unidades descentralizadas (Capital e Interior), conforme condições, locais, quantitativos e especificações

constantes neste Termo de Referencia.

Fiscal Titular:  Patrícia Daniela da Silva -  CPF: 038.202.751-50 -  Matricula:  281662 em substituição à Marlene Josefa de Oliveira -

Matricula: 134612-1 - CPF: 171.580.281-00

Fiscal Suplente: Graziela Verônica Siqueira de Arruda - CPF: 782.216.681-68 - Matricula: 283931 em substituição à Elizete Miranda dos

Santos - Matricula: 118335 - CPF: 514.429.221-68.

CONTRATO N. 003/2017/SES/MT - TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  continuados  de  gerenciamento  e  controle  de  fornecimento  de

combustíveis (Gasolina comum; Diesel comum e S10; etanol comum), em rede de postos credenciados, com implantação e operação de

sistema informatizado e integrado, acessível via WEB, e tecnologia de pagamento por meio de cartão micro processado (com chip ou

magnético),  visando ao  abastecimento  de  veículos,  motores  estacionários  e  embarcações  oficiais  dos  órgãos/entidades  do  poder

executivo do Estado de Mato Grosso.

Fiscal Substituto: Mario Marcio de Arruda - Matricula: 65208 - CPF: 325.717.121-87 - Fone: 3613-5400 em substituição à Ernany Jose da

Conceição - Matricula: 279685 - CPF: 460.684.731-04 - Fone: (65) 99971-7227.

CONTRATO N. 004/2017/SES/MT - MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA
Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Coleta Transbordo (se necessário), Tratamento e Destinação e/ou

Disposição final dos RSS (Resíduos de Serviço de Saúde) GRUPOS “A”e“E”, definidos pela, RDC ANVISA n° 306/2004, que dispõe

sobre o Regulamento  Técnico para o  Gerenciamento de Resíduos de Saúde, Resolução CONAMA n° 358/2005, para  atender  as

Unidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso geradoras de RSS.

SAMU - Fiscal Titular: Lucineia da Silva Oliveira - Matricula: 106825 - CPF: 482.202.801-15 em substituição a Rosangela Marques

Figueiredo Iwasaki - Matricula: 106825 - CPF: 551.576.291-68.

Fiscal Substituto: João Francisco da Silva - Matricula: 114087 - CPF: 129.267.363-04 em substituição a Nivaldeteh Borges - Matricula:

114009 - CPF: 496.439.751-34.

HOSP. METROPOLITANO VG - Fiscal Titular: Rosangela da Silva Almeida - RG: 13294150-6 - CPF: 925.030.201-00 em substituição a

Andreia Regina da Luz Silva - Matricula: 0520 - CPF: 018.936.421-19

CONTRATO N. 057/2017/SES/MT - JOSIAS VIANA DA SILVA - ME
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar, para

atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

Fiscal Titular: Carla Pereira Picco Palácios - Matricula: 279724 - CPF: 712.573.491-04 - Fone: 3613-5397 em substituição à Marlene

http://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

1 of 2 22/05/2018 16:26

Josefa de Oliveira - Matricula: 116162 - CPF: 171.580.281-00

CONTRATO N. 024/2018/SES/MT - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORTE LTDA
Aquisição de gases medicinais, para atender às necessidades do hospital metropolitano de várzea grande e dos hospitais regionais de

alta floresta, cáceres, colíder e sorriso.

Fiscal Titular: Abimael Baptista Ribeiro - Matricula: 281385/1 - CPF: 038.614.561-09 em substituição à Elisandro de Souza Nascimento -

Matricula: 112452.

Fiscal Suplente: Izeu Saraiva - Matricula: 63940-4 - CPF: 361.738.941-49

CONTRATO N. 055/2015/SES/MT - ECONST CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Execução de obra de reforma e adequação da estrutura física da rede frio - Parque Zé Bolo Flô em Cuiabá.

Fiscal Titular: Felipe Nascimento Fernandes - Matricula: 241849 - CPF: 010.881.251-07 em substituição à Aquemi Matsubara - Matrícula

n. 70447.

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de

maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 15 de maio de 2018.

http://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

2 of 2 22/05/2018 16:26